
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от .JLO^S №

г. Ейск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Ейский район 

от 2 июня 2023 г. № 399 «Об организации оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 

муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на территории 

муниципального образования Ейский район»

В целях приведения действующих муниципальных правовых актов в 
соответствие с Федеральным законом от 26 декабря 2024 г. № 476-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О государственном 
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере» и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», на основании статей 62, 67, 70 Устава 
муниципального образования Ейский район, постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального 
образования Ейский район от 2 июня 2023 г. № 399 «Об организации оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального 
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 
территории муниципального образования Ейский район» согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Ейский район от 26 августа 2024 г. № 449 «О 
внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Ейский район от 2 июня 2023 г. № 399 «Об организации оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального 
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 
территории муниципального образования Ейский район».

3. Отделу культуры администрации муниципального образования Ейский 
район (Сидорец И.А.) направить копию настоящего правового акта в 
библиотеки муниципального образования Ейский район.

4. Отделу информатизации администрации муниципального 
образования Ейский район (Полупанов М.Н.) разместить настоящее 



2

постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
https ://yeiskraion.ru.

5. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 
образования Ейский район (Тарасова Л.П.) опубликовать настоящее 
постановление в официальном печатном (или сетевом) издании «Приазовские 
степи».

6. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2025 года.

Глава муниципального образования 
Ейский район Р.Ю. Бублик

://yeiskraion.ru


Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Ейский район
от ЭХ. об, loss № 330

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации 

муниципального образования Ейский район 
от 2 июня 2023 г. № 399 «Об организации оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 
муниципального социального заказа на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере на территории 
муниципального образования Ейский район»

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с частью 4.3 статьи 6 Федерального закона от 13 июля 

2020 г. № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 
статьями 67, 70 Устава муниципального образования Ейский район, 
постановля ю:».

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Организовать оказание муниципальной услуги в социальной 

сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» (далее - 
муниципальные услуги в социальной сфере) на территории муниципального 
образования Ейский район в соответствии с положениями Федерального закона 
от 13 июля 2020 г. № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере» (далее - Федеральный закон).».

3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить, что в рамках реализации мероприятий Целевой модели 

развития региональных систем дополнительного образования детей, 
утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 3 сентября 2019 г. № 467, в части внедрения на территории муниципального 
образования Ейский район системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей осуществляется формирование и 
исполнение муниципального социального заказа на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом по 
указанной в пункте 1 настоящего постановления муниципальной услуге в 



2

социальной сфере с использованием конкурентного способа отбора 
исполнителей муниципальных услуг в социальной сфере, предусмотренного 
пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона.».

4. Пункт 4, 5, 8, 9 признать утратившими силу.
5. Приложение 1-5 признать утратившими силу.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального 
образования Ейский район Л.С. Браун


